
   

 1 
 

 Dodatek č. 00891-2018-4502-D-0185/97-01-001-S00011-05 
 

k Realizační smlouvě č. 00891-2003-234-S-0185/97-01-001-S00011 (dále jen „Smlouva“) 

 

uzavřené podle § 269 odst. 2 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Obchodní zákoník“) 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené, 

smluvní strany: 

 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA-MINISTERSTVO FINANCÍ 

Se sídlem:  Letenská 15, 118 10 Praha 1 

IČO:   00006947 

DIČ:                           CZ00006947 

bankovní spojení:       2629881/0710 

zastoupená:  Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45 

   

   (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

 

2. UNIGEO a.s. 

 Se sídlem:   Místecká 329/258, 720 00 Ostrava - Hrabová  

 IČO:    45192260 

 DIČ:    CZ45192260 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS Ostrava, oddíl B, vložka 386  

            zastoupená:  Ing. Janem Pekařem, předsedou představenstva 

                

 

            (dále jen „zhotovitel“) 

            (dále společně jen „smluvní strany“) 

 

 

 

tento dodatek ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 2 
 

I. 

 

Dne 14.7.2003 uzavřely Fond národního majetku ČR a zhotovitel Smlouvu, jejímž 

předmětem je  provedení opatření vedoucích k nápravě starých ekologických zátěží vzniklých 

před privatizací ve společnosti TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s. 

V bodě 2.8 Smlouvy se zhotovitel zavázal poskytovat objednateli bankovní záruku ve výši 3 

% z nabídkové ceny, tedy 13.224.000,- Kč až do podpisu zápisu o úspěšném předání a 

převzetí celého díla. Podle bodu 3.5 Smlouvy v původním znění mělo být celé dílo předáno 

do 31.12.2013. 

Dne 11.5.2018 nabyl účinnosti dodatek č. 00891-2018-4502-D-0185/97-01-001-S00011-04 

(dále jen „dodatek č. 4“), kterým bylo dohodnuto, že k předání a převzetí celého díla dle čl. I 

Smlouvy dojde do 65 měsíců od účinnosti dodatku č. 4, tj. do 11.10.2023. Vzhledem k tomu, 

že došlo k významnému prodloužení původně sjednané doby plnění o téměř 10 let, dohodly 

se smluvní strany na následující změně Smlouvy. 

II. 

Bod 2.8 Smlouvy se ruší a nově zní takto: 

„Zhotovitel se zavazuje do 18.12.2018 doručit objednateli v jeho prospěch originál bankovní 

záruky k zajištění řádného provedení díla ve výši 3 % z ceny dosud nedokončené části díla a z 

ceny předané části díla, u níž ke dni podpisu dodatku č. 00891-2018-4502-D-0185/97-01-

001-S00011-05 neuplynula záruka na kvalitu provedeného díla ve smyslu bodu 16.4 Smlouvy 

(dále jen „záruční doba“). Bankovní záruka tedy bude poskytnuta z celkové částky 

185.568.771,- Kč a činí 5.568.000,- Kč. Po uplynutí záruční doby běžící u dalších stavebních 

objektů se bankovní záruka adekvátně sníží o částku odpovídající 3 % z ceny těchto 

stavebních objektů. V případě změny ceny díla se bankovní záruka adekvátně změní o částku 

odpovídající 3 % ze změny ceny díla, avšak pouze pokud by tímto postupem došlo k navýšení 

nebo snížení bankovní záruky o minimálně 10.000,- Kč. Bankovní záruka bude vystavena 

nebo potvrzena bankou nebo pobočkou zahraniční banky oprávněnou podnikat jako banka v 

České republice, přičemž tato není v nucené správě, insolvenčním řízení ani likvidaci. Plnění 

z bankovní záruky bude podmíněno pouze tím, že objednatel doručí vystavující nebo 

potvrzující bance písemné prohlášení o vzniku nároku objednatele vůči zhotoviteli podepsané 

osobami oprávněnými jednat za nebo jménem objednatele s tím, že podpisy těchto osob budou 

úředně ověřeny. Nejsou připuštěny žádné jiné podmínky plnění z uvedené bankovní záruky. 

Plnění z příslušné bankovní záruky dle obsahu záruční listiny bude přislíbeno bezhotovostním 

převodem peněžních prostředků na účet objednatele uvedený v záhlaví této smlouvy nebo jiný 

účet, který bude určen v písemném prohlášení objednatele o vzniku nároku vůči zhotoviteli, a 

to nejpozději do 10 pracovních dnů od splnění shora uvedené podmínky pro plnění z bankovní 

záruky. Plnění z bankovní záruky je objednatel oprávněn požadovat i opakovaně. 

Zhotovitelem bude vždy nejpozději před uplynutím platnosti bankovní záruky doručena 

objednateli bankovní záruka nová, příp. doklad o prodloužení bankovní záruky, tak aby po 

celou dobu provádění díla poskytoval zhotovitel objednateli bankovní záruku dle tohoto bodu 

smlouvy.  

Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže zhotovitel nebude po ujednanou dobu 

poskytovat objednateli bankovní záruku v dohodnuté výši. V případě prodlení zhotovitele 

s doručením bankovní záruky v dohodnuté výši je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 



   

 3 
 

smluvní pokutu ve výši 0,2 % z částky 185.568.771,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

Právo objednatele požadovat náhradu případné škody není ujednáním o smluvní pokutě 

dotčeno. Objednatel může požadovat náhradu škody vedle nároku na zaplacení smluvní 

pokuty v plné výši.“ 

III. 

1. Všechna ujednání Smlouvy, která jsou v rozporu s tímto dodatkem, se ruší. Ostatní 

ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

2. Tento Dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom. 

3. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel 

souhlasí, že bude uveřejněn celý text tohoto Dodatku, Smlouvy a předchozích 

dodatků, a to se všemi údaji uvedenými v těchto dokumentech. Objednatel zašle 

Dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však 

do 30 dnů od uzavření Dodatku a Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv z podnětu objednatele. Uveřejnění Dodatku v registru smluv 

z podnětu jiné osoby nemá na jeho účinnost vliv. 

4. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že 

tento Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, 

na důkaz čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

 

   

V Praze dne 11.12.2018 

 

V Ostravě  dne  11.12.2018 

Za Českou republiku-Ministerstvo financí Za UNIGEO a.s. 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová 

ředitelka odboru 45 

 

 

_____________________________ 

Ing. Jan Pekař 

předseda představenstva  

  
 

 

 

 

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Za právní správnost odpovídá: xxxxxxxxxxxxxxxxx 


